
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 105 25/09/2015  Pág: 1

Licitações e Compras
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a 
abertura do PL n° 85/15, Pregão Presencial n° 48/15 e 
Registro de Preço n° 27/15, do tipo menor preço. Ob-
jeto: Aquisição de óleo lubrificante, hidráulico, direção, 
freio, caixa,  diferencial, graxa e estopa. Abertura dia 
09/10/2015 às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fi-
chas – 31, 47, 57, 73, 79, 89, 164, 213, 266, 275, 286, 
292, 340 E 356. O edital  encontra-se na Prefeitura ou 
no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações 
(37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. 

Igaratinga, 24/09/2015 
Letícia Gomes Lara 

Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a 
abertura do PL n° 84/15, Pregão Presencial n° 47/15 e 
Registro de Preço n° 26/15, do tipo menor preço. Ob-
jeto: Contratação de microempresas - me, empresas 
de pequeno porte - epp ou equiparadas para aqui-
sição de medicamentos. Abertura dia 16/10/2015 às 
09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas – 275, 283 
e 284. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site 
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 
3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. 

Igaratinga, 24/09/2015 
Letícia Gomes Lara 

Pregoeira.

MUNICÍPIO DE  IGARATINGA, torna público o  extrato 
do convênio nº 07/15, celebrado entre este Município 
e a EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S/A 
.  OBJETO: fixação de normas visando à execução do 
programa de estágio aos alunos regularmente ma-
triculados nos Cursos de Graduação, mantidos pela 

Instituição de Ensino. Vigência – 24 meses.  
Igaratinga, 24 de setembro de 2015 

Fábio Alves Costa Fonseca  
Prefeito.


